Petrum dei gratia add. SoLmi 
a L'integrazione SOLMI è superflua in una 

registrazione dí cancelleria. 
2  Aragonie add. SOLMI 

3  Constitutiones generales celebrate per il-
lustrissimum dominum Petrum dei gra-
tia regem Aragonum (Aragonie SOLMI), 
tempore quo preherat (preerat SoLmi) in 
dicto Castro, super diversis ordinationi-
bus bonum statutum (statum SoLmi) et 
prosperum in (in om. SoLmi) dicti castri 
insula (insule SoLmi) Sardinie contingen-
tibus C; Lo senyor rey estant personal-
ment en Castell de Caller en la isla de 
Sardenya tinent Corts als nobles, ciuta-
dans e altres habitants en la dita isla, feu 
les ordinations quis seguexen ab carta 
sua, la tenor dela qual es aytal R;  Copia 
constitutionum Sardinie generalium in 
Castro Calleri celebratarum per serenis-
símum dominum Petrum tercium, dei 
gratie regem Aragonum V 
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motu R 
disposuit C 

6  tamquan SoLmi 
7 SUO V 
8  de bono in melius s. s. P2 
9  reipublice V; pubblice Souvii 

lo ad del. P2 
" 	del et s. s. P2 
12  C. 100 / C; vilicationis V 
13  tradito C, SOLMI 

14  debitam del. P2 
15 Pateat universis del. P2 
16  Valencie...Cerítanie om. R; etcetera add 

R 
 17  magna effusione sanguinis C; recte SoL- 

MI 

18  suorum fidelium s. s. P2 
19 S. S. P2 
20  crebris Soun 
b  Per uniformità leggo sempre Alguerio e non 

Algerio. 
21  laudabile SoLmi 

n1111 22  in mari per nobilem 23  consiliarium nostrum Bernardum de Capraria, 
nostrarum armatarum capitaneum generalem, de Ianuensibus, nostris publicis 
inimicis, ad manus nostras pervenerat, ac in maxima parte 24  insule Sardinie 25  

nonnulli improvide contra nostrum regale 26  dominium calcaneum rebellionis 
erexerant, more pastoris providi et rectorís sollíciti 27, parari fecimus navium 
et galearum et aliorum 28  navigiorum classem strenuam ac nobilíum militum 29  
generosorum et 3° civium et " aliorum plurium fidelium nostrorum equitum 
et peditum egregiam et notabilem 32  comitivam cum quibus apud ipsam " vil-
lam 34  de Alguerio direximus vias nostras, quam diu " stricte tenuimus obses-
sam 36  per mare videlicet et per terram, quamque divino sufragante " auxilio a 
manibus 38  eripuimus 39  tirannorum ipsis 40  et rebellibus ac inimicis nostris 41  
existentibus in ea, inde semotís totaliter et abíectis 42. Post hec vero, anelantes 
ut dictam Sardinie / insulam ponere possemus 43  in statu tranquillitatis 44  et c. 72v. 
pacis, ad hanc civitatem callaritanam accessimus, et previo 45  maturo et dige-
sto consílio, generales Curias incolis universis dicte insule indiximus 46  cele-
brandas, ad quas prelatos cathedralium 47  ecclesiarum, capitula, religiosos et 
alias 48  personal 49  ecclesíasticas, nobiles milites generosos et alios 50  in dícta 
insula castra loca 51  villas seu redditus habentes, cives burgenses civitatum et 
villarum tam Sardorum quam aliorum sindicos, et plures Sardos dicte insula 
providimus convocandos 52. Et post plures et diversos tractatus habitos " per 
brachia 54  et inter brachia " Curiarum generalium predictarum, tangentes no-
stre corone regie honorem et dicte insule utilitatem comunem, presentibus 
tractantibus consentientibus firmantibus et íurantibus prelatis capitulorum 
iconomis 56  et procuratoribus, personis ecclesiasticis, religiosis, nobilibus, mili-
tibus generosis et aliis in dicta insula castra " villas seu loca et redditus ha-